
Nº 161, segunda-feira, 24 de agosto de 2015 11 9ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015082400119

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 88/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502413/2015-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para aquisição e locação de materiais para painéis
gráficos. Total de Itens Licitados: 00008. Edital: 24/08/2015 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
24/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 03/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502827/2015-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de fragmentadoras de papéis.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 24/08/2015 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332

Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
24/08/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 10/09/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 21/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 63/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 063/2015, cujo objeto, prestação de serviços de
vigilância armada, desarmada e motorizada, foi adjudicado em grupo
à empresa ORIENTE SEGURANCA PRIVADA LTDA pelo valor
mensal de R$ 355.247,92, perfazendo o valor anual de R$
4.449.161,04 (considerando os valores anuais estimados para des-
pesas com a aplicação da Súmula n.º 444 do TST de R$ 154.363,10
e com o pagamento pela prestação de serviços extraordinários de R$
31.822,90).

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 21/08/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da em-
presa INFOLOCUS Serviços de Informática Ltda. Me, para a rea-
lização do curso à distância intitulado "Software Zen: a arte da gestão
de software, pelo valor total de R$ 19.602,00. Fundamento Legal:
Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria,
nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.617/2014-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LG COMÉRCIO E MANU-
TENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA. - ME.
CNPJ: 05.877.971/0001-38. OBJETO: aquisição de biombos em vidro
temperado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
010/2015-A. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos nos 7.892/2013, 5.450/2005 e 6.204/2007.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até noventa dias após o rece-
bimento definitivo do objeto. ASSINATURA: 20/8/2015. Pelo Con-
tratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Gilson Nunes da Silva, Procurador.




